
 

 

 

 

 

 

Nomor  :        

Lampiran  :  1 (satu) bendel   

Perihal  : Penyaluran Dana Program Program Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat   

Tahun 2025 Tahap II (20%) 

     

Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi Swasta 

di Lingkungan LLDIKTI Wilayah VI Jawa Tengah 

(Daftar Terlampir) 

 

Dengan hormat, 

Menindaklanjuti kontrak Bantuan Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Tahun 2025 

antara Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah VI dengan Pimpinan Perguruan 

Tinggi / Ketua LPPM Perguruan Tinggi Swasta di Jawa Tengah, kami telah memproses 

pencairan dana bantuan tahap II (20%)  ke rekening yang terdaftar di dalam kontrak. 

Sehubungan dengan hal tersebut diatas, mohon Saudara berkenan segera : 

1. Menyalurkan dana tersebut kepada para dosen/peneliti sesuai ketentuan selambatnya                       

5 (lima) hari sejak dana di terima; 

2. Melengkapi dokumen LPPM pada sistem.lldikti6.id pada menu e-kontrak penelitian dan 

pengabdian kepada masyarakat berupa : 

a. Berita Acara Penyaluran Dana Tahap II; 

b. Berita Acara Serah Terima Hasil Pekerjaan; 

c. Kuitansi/Bukti Penyaluran Dana Penelitian/Pengabdian kepada Masyarakat Tahap 2 

dari LLDIKTI Wilayah VI ke Perguruan Tinggi/LPPM; 

3. Melengkapi dokumen Dosen pada sistem.lldikti6.id pada menu e-kontrak penelitian dan 

pengabdian kepada masyarakat berupa : 

a. Kuitansi/Bukti Penyaluran Dana Penelitian/Pengabdian kepada Masyarakat Tahap 2 

dari Perguruan Tinggi/LPPM kepada Dosen; 

b. Laporan Akhir Penelitian/Pengabdian kepada Masyarakat; 

c. SPTB Tahap II. 

4. Memerintahkan pelaksana Penelitian/Pengabdian kepada Masyarakat untuk menyampaikan 

Laporan Akhir dan kelengkapan dokumen yang di perlukan pada laman BIMA sesuai batas 

waktu yang telah di tentukan pada laman BIMA; 

Atas perhatian dan kerjasama yang baik, kami sampaikan terima kasih. 

 

Kepala, 

 

 

 

       Aisyah Endah Palupi 

NIP19691006199802200120 
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KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, 

DAN TEKNOLOGI 

LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI 

WILAYAH VI 

Jalan Pawiyatan Luhur I/1 Bendan Dhuwur Semarang 50233 

Telepon (024) 8317281, 8311521 Laman https://lldikti.id 
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Lampiran Surat 

Nomor  :  

Tanggal :  

 

LAMPIRAN I 

DAFTAR PERGURUAN TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA PENYALURAN DANA PELAKSANAAN  

PROGRAM BANTUAN OPERASIONAL PERGURUAN TINGGI  

PROGRAM PENELITIAN TAHUN 2025 TAHAP II 

 

No 
Kode 

PT 
Perguruan Tinggi Swasta 

Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

1 061001 Universitas Kristen Satya Wacana  Rp      937,912,000 

2 061002 Universitas Islam Sultan Agung  Rp      500,360,000 

3 061003 Universitas 17 Agustus 1945 Semarang  Rp        55,650,000 

4 061004 Universitas Muhammadiyah Magelang  Rp      642,134,000 

5 061006 Universitas Slamet Riyadi  Rp      106,082,000  

6 061007 Universitas Wijaya Kusuma Purwokerto  Rp        30,976,000   

7 061008 Universitas Muhammadiyah Surakarta  Rp   2,311,162,000 

8 061009 Universitas Muria Kudus  Rp      511,918,000 

9 061010 
Universitas Tunas Pembangunan Surakarta 

(UTP) 
 Rp      107,654,000 

10 061011 Universitas Pekalongan  Rp        46,250,000 

11 061012 Universitas Katolik Soegijapranata  Rp      277,352,000 

12 061013 Universitas Pancasakti Tegal  Rp        65,520,000 

13 061014 
Universitas Darul Ulum Islamic Centre 

Sudirman 
 Rp        45,982,000 

14 061015 Universitas Islam Batik  Rp        12,616,000 

15 061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara  Rp       95,900,000  

16 061017 Universitas Semarang  Rp     158,496,000  

17 061018 Universitas Widya Dharma  Rp       24,312,000  

18 061019 Universitas Muhammadiyah Purwokerto  Rp     672,238,000  

19 061021 Universitas Pandanaran  Rp         5,960,000 

20 061022 Universitas Setia Budi Surakarta  Rp       60,214,000 

21 061024 Universitas Surakarta  Rp       78,772,000 

22 061025 Universitas Muhammadiyah Purworejo  Rp     208,658,000 

23 061026 Universitas Muhammadiyah Semarang  Rp     650,592,000 

24 061027 Universitas Wahid Hasyim  Rp     366,652,000 

25 061028 Universitas Nahdlatul Ulama Surakarta  Rp         6,056,000    

26 061029 Universitas Stikubank  Rp     126,012,000 

27 061030 Universitas Sains Al Qur An  Rp     123,304,000 

28 061031 Universitas Dian Nuswantoro  Rp     765,824,000 

29 061032 Universitas Sultan Fatah  Rp       13,844,000 

30 061033 Universitas Sahid Surakarta  Rp       84,590,000 

31 061034 Universitas AKI  Rp         8,784,000 

32 061035 Universitas Boyolali  Rp         4,728,000 

33 061036 Universitas Muhadi Setiabudi  Rp     172,374,000 

34 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Jepara  Rp     414,804,000 

35 061038 Universitas PGRI Semarang  Rp     379,402,000 

36 061040 
Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama 

Kebumen 
 Rp       19,896,000 
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No 
Kode 

PT 
Perguruan Tinggi Swasta 

Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

37 061041 
Universitas Nahdlatul Ulama Al Ghazali 

Cilacap 
 Rp       70,044,000 

38 061042 Universitas Peradaban  Rp       76,846,000 

39 061043 Universitas Selamat Sri  Rp     117,692,000  

40 061044 Universitas Ngudi Waluyo  Rp     131,254,000 

41 061045 Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto  Rp       46,698,000  

42 061046 Universitas Nasional Karangturi Semarang  Rp       58,204,000 

43 061047 Universitas Duta Bangsa Surakarta  Rp     400,834,000 

44 061048 Universitas Harapan Bangsa  Rp     174,496,000 

45 061049 Universitas Ivet  Rp     194,158,000 

46 061050 Universitas Muhammadiyah Kudus  Rp     101,870,000 

447 061051 Universitas Perwira Purbalingga  Rp       61,004,000 

48 061052 
Universitas Muhammadiyah Pekajangan 

Pekalongan 
 Rp       76,474,000 

49 061053 Universitas An Nuur  Rp       21,746,000     

50 061054 Universitas Amikom Purwokerto  Rp     137,706,000   

51 061055 Universitas Kusuma Husada Surakarta  Rp       16,810,000 

52 061056 Universitas Maritim AMNI  Rp       81,626,000 

53 061057 Universitas 'Aisyiyah Surakarta  Rp       99,170,000 

54 061058 Universitas Sains Dan Teknologi Komputer  Rp       151,550,00 

55 061059 Universitas Widya Husada Semarang  Rp       91,668,000 

56 061060 Universitas Putra Bangsa  Rp       64,274,000 

57 061061 Universitas Muhammadiyah Gombong  Rp       81,606,000 

58 061062 Universitas Al-Irsyad Cilacap  Rp       28,954,000 

59 061063 Universitas Bhamada Slawi  Rp       39,928,000 

60 061064 Universitas Karya Husada Semarang  Rp       74,814,000 

61 061066 Universitas Muhammadiyah Klaten  Rp        38,022,000 

62 061067 Universitas Muhammadiyah Kendal Batang  Rp        59,570,000 

63 061069 Universitas YPPI Rembang  Rp        13,468,000 

64 061070 Universitas Muhammadiyah Karanganyar  Rp        49,434,000 

65 061071 Universitas Pignatelli Triputra  Rp        79,794,000 

66 061073 Universitas Safin Pati  Rp          8,488,000 

67 061074 Universitas Sragen  Rp        43,588,000 

68 061075 Universitas Sugeng Hartono  Rp        62,900,000 

69 061076 Universitas Muhammadiyah Tegal  Rp        45,500,000 

70 061078 Universitas Bima Sakapenta  Rp          7,572,000 

71 062004 
Institut Teknologi Dan Sains Nahdlatul Ulama 

Pekalongan 
 Rp        49,298,000 

72 062005 
Institut Teknologi Sains Dan Kesehatan Pku 

Muhammadiyah Surakarta 
 Rp      113,960,000 

73 062006 
Institut Teknologi Dan Bisnis Kristen Bukit 

Pengharapan 
 Rp        18,396,000 

74 062007 Institut Teknologi Dan Bisnis Semarang  Rp        73,306,000 

75 062008 Institut Teknologi Bisnis Aas Indonesia  Rp        34,240,000 

76 062009 
Institut Teknologi Dan Bisnis 

Muhammadiyah Purbalingga 
 Rp          6,116,000 

77 062010 
Institut Teknologi Statistika Dan Bisnis 

Muhammadiyah Semarang 
 Rp        76,874,000 

    

    



No 
Kode 

PT 
Perguruan Tinggi Swasta 

Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

78 062013 
Institut Teknologi Dan Bisnis 

Muhammadiyah Grobogan 
 Rp          7,418,000 

79 062016 Institut Karya Mulia Bangsa  Rp        40,966,000 

80 063008 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Dharma Putra 

Semarang 
 Rp          6,940,000 

81 063010 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata 

Indonesia 
 Rp    174,646,000 

82 063013 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Bank Bpd 

Jawa Tengah 
 Rp     103,078,000 

83 063018 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swasta 

Mandiri 
 Rp        14,078,000 

84 063020 STMIK Widya Utama  Rp        15,188,000 

85 063021 STMIK Bina Patria  Rp        55,560,000 

86 063022 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Ama  Rp          6,538,000 

87 063025 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Semarang  Rp        24,918,000 

88 063026 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Totalwin  Rp        60,538,000 

89 063028 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pelita 

Nusantara 
 Rp        14,960,000 

90 063032 
Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Yayasan 

Pharmasi 
 Rp        15,608,000 

91 063039 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Rajawali  Rp        22,716,000 

92 063040 STMIK Sinar Nusantara  Rp        39,458,000 

93 063043 STMIK k Widya Pratama  Rp        32,878,000 

94 063044 Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo  Rp        26,636,000 

95 063047 STMIK Himsya  Rp        48,556,000 

96 063052 Sekolah Tinggi Teknologi Ronggolawe  Rp          7,394,000 

97 063056 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Tamansiswa  Rp        11,156,000 

98 063064 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi 

Muhammadiyah Cilacap 
 Rp        12,536,000 

99 063073 Sekolah Tinggi Ilmu Komputer Yos Sudarso  Rp        23,928,000 

100 063075 Sekolah Tinggi Pariwisata Sahid Surakarta  Rp        18,160,000 

101 063079 STIKES Telogorejo Semarang  Rp        75,178,000 

102 063081 
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Elisabeth 

Semarang 
 Rp        29,484,000 

103 063098 STIKES Estu Utomo  Rp        49,008,000 

104 063102 STIKES Ibnu Sina Ajibarang  Rp          4,470,000 

105 063104 STIKES Mamba Ul Ulum Surakarta  Rp        17,474,000 

106 063105 STKIP Muhammadiyah Blora  Rp        21,966,000 

107 063107 
Sekolah Tinggi Manajemen Informatika Dan 

Komputer Komputama Majenang 
 Rp        11,108,000 

108 063109 Sekolah Tinggi Teknik Pati  Rp          5,516,000 

109 063110 
Sekolah Tinggi Manajemen Informatika Dan 

Komputer Amikom Surakarta 
 Rp        58,276,000 

110 063116 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Tujuh Belas  Rp        12,194,000 

111 063119 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Serulingmas  Rp        36,488,000 

112 063121 Sekolah Tinggi Teknologi "Warga" Surakarta  Rp        73,528,000 

113 063122 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Nusaputera  Rp        28,566,000 

114 063123 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Panti Kosala  Rp          8,960,000 

115 063125 
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kesdam IV / 

Diponegoro 
 Rp        16,038,000 

    



No 
Kode 

PT 
Perguruan Tinggi Swasta 

Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

116 063126 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Studi Ekonomi 

Modern 
 Rp        13,798,000 

117 063129 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Semarang  Rp          3,634,000 

118 063130 
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Pemkab 

Purworejo 
 Rp          2,300,000 

119 064066 AMIK Jakarta Teknologi Cipta  Rp          5,996,000 

120 064097 Akademi Pelayaran Nasional Surakarta  Rp        17,106,000 

121 064167 
Akademi Kesehatan Muhammadiyah 

Temanggung 
 Rp        12,240,000 

122 064170 Akademi Inovasi Indonesia  Rp        20,576,000 

123 065012 Politeknik Harapan Bersama  Rp        23,110,000 

124 065013 Politeknik Indonusa Surakarta  Rp      110,612,000 

125 065015 Politeknik Purbaya  Rp          5,860,000 

126 065024 Politeknik ATMI  Rp          8,522,000 

127 065029 Politeknik Bina Trada Semarang  Rp        14,630,000 

128 065031 Politeknik Katolik Mangunwijaya  Rp          4,998,000 

129 065034 Politeknik Yakpermas Banyumas  Rp          8,456,000 

130 065040 Politeknik Bhakti Semesta  Rp          5,854,000 

131 065044 Politeknik Nest  Rp        15,612,000 

132 065048 Politeknik Assalaam Surakarta  Rp        14,594,000 

                                  Jumlah  Rp 14,792, 938,000 

 

 

 

Kepala LLDIKTI Wilayah VI, 

  

 

 

 

 

Aisyah Endah Palupi 

NIP196910061998022001 

 

  



Lampiran Surat 

Nomor  :  

Tanggal :  

 

 

LAMPIRAN II 

DAFTAR PERGURUAN TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA PENYALURAN DANA PELAKSANAAN  

PROGRAM BANTUAN OPERASIONAL PERGURUAN TINGGI  

PROGRAM PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT  

TAHUN 2025 TAHAP II 

 

No 
Kode 

PT 
Perguruan Tinggi Swasta 

Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

1 061001 Universitas Kristen Satya Wacana  Rp       47.794.600  

2 061002 Universitas Islam Sultan Agung  Rp       35.500.000  

3 061003 Universitas 17 Agustus 1945 Semarang  Rp       43.699.600  

4 061004 Universitas Muhammadiyah Magelang  Rp       91.241.800  

5 061007 Universitas Wijaya Kusuma Purwokerto  Rp       32.280.400  

6 061008 Universitas Muhammadiyah Surakarta  Rp     259.472.800  

7 061009 Universitas Muria Kudus  Rp     217.896.400  

8 061010 Universitas Tunas Pembangunan Surakarta (UTP)  Rp       57.799.400  

9 061011 Universitas Pekalongan  Rp       68.423.200  

10 061012 Universitas Katolik Soegijapranata  Rp       15.564.000  

11 061013 Universitas Pancasakti Tegal  Rp       35.680.600  

12 061015 Universitas Islam Batik  Rp       44.227.400  

13 061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara  Rp       68.494.200  

14 061017 Universitas Semarang  Rp       97.952.400  

15 061019 Universitas Muhammadiyah Purwokerto  Rp       76.983.400  

16 061021 Universitas Pandanaran  Rp         9.350.000  

17 061022 Universitas Setia Budi Surakarta  Rp         9.350.000  

18 061025 Universitas Muhammadiyah Purworejo  Rp       25.407.000  

19 061026 Universitas Muhammadiyah Semarang  Rp       57.893.400  

20 061027 Universitas Wahid Hasyim  Rp       36.169.200  

21 061029 Universitas Stikubank  Rp       80.092.000  

22 061030 Universitas Sains Al Qur’an  Rp       14.448.200  

23 061031 Universitas Dian Nuswantoro  Rp       83.383.000  

24 061033 Universitas Sahid Surakarta  Rp         8.043.400  

25 061035 Universitas Boyolali  Rp       17.813.400  

26 061036 Universitas Muhadi Setiabudi  Rp       25.490.400  
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No 
Kode 

PT 
Perguruan Tinggi Swasta 

Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

27 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Jepara  Rp     278.721.200  

28 061038 Universitas PGRI Semarang  Rp      209.237.400 

29 061040 Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama Kebumen  Rp        18.400.000  

30 061041 Universitas Nahdlatul Ulama Al Ghazali Cilacap  Rp        16.262.600  

31 061042 Universitas Peradaban  Rp        30.250.000  

32 061044 Universitas Ngudi Waluyo  Rp        40.514.000  

33 061045 Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto  Rp        44.140.000  

34 061046 Universitas Nasional Karangturi Semarang  Rp          9.000.000  

35 061047 Universitas Duta Bangsa Surakarta  Rp        65.586.000  

36 061048 Universitas Harapan Bangsa  Rp          9.150.000  

37 061049 Universitas Ivet  Rp        36.648.400  

38 061050 Universitas Muhammadiyah Kudus  Rp        18.129.400  

39 061051 Universitas Perwira Purbalingga  Rp        21.749.600  

40 061052 Universitas Muhammadiyah Pekajangan Pekalongan  Rp        34.052.400  

41 061054 Universitas Amikom Purwokerto  Rp      176.330.600  

42 061055 Universitas Kusuma Husada Surakarta  Rp          4.478.600  

43 061057 Universitas 'Aisyiyah Surakarta  Rp        49.939.000  

44 061059 Universitas Widya Husada Semarang  Rp          8.700.000  

45 061060 Universitas Putra Bangsa  Rp          8.677.400  

46 061061 Universitas Muhammadiyah Gombong  Rp        13.249.800  

47 061062 Universitas Al-Irsyad Cilacap  Rp        42.607.400  

48 061063 Universitas Bhamada Slawi  Rp        21.558.400  

49 061064 Universitas Karya Husada Semarang  Rp          8.750.000  

50 061067 Universitas Muhammadiyah Kendal Batang  Rp        29.200.000  

51 061068 Universitas Dharma AUB Surakarta  Rp        15.867.600  

52 061069 Universitas YPPI Rembang  Rp          3.868.000  

53 061070 Universitas Muhammadiyah Karanganyar  Rp        13.521.800  

54 061071 Universitas Pignatelli Triputra  Rp        26.880.200  

55 061075 Universitas Sugeng Hartono  Rp        22.974.200  

56 062004 
Institut Teknologi Dan Sains Nahdlatul Ulama 

Pekalongan 
 Rp        33.689.600  

57 062005 
Institut Teknologi Sains Dan Kesehatan PKU 

Muhammadiyah Surakarta 
 Rp        18.586.800  

58 062008 Institut Teknologi Bisnis AAS Indonesia  Rp        17.016.600  

59 062009 
Institut Teknologi Dan Bisnis Muhammadiyah 

Purbalingga 
 Rp          4.549.600  



No 
Kode 

PT 
Perguruan Tinggi Swasta 

Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

60 062010 
Institut Teknologi Statistika Dan Bisnis 

Muhammadiyah Semarang 
 Rp          4.486.200  

61 063010 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata Indonesia  Rp       13.353.800  

62 063021 STMIK Bina Patria  Rp         8.931.600  

63 063028 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pelita Nusantara  Rp         4.325.000  

64 063039 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Rajawali  Rp         4.940.200  

65 063040 STMIK Sinar Nusantara  Rp       20.307.200  

66 063043 STMIK Widya Pratama  Rp         8.750.000  

67 063047 STMIK Himsya  Rp         4.871.200  

68 063052 Sekolah Tinggi Teknologi Ronggolawe  Rp         8.850.000  

69 063056 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Tamansiswa  Rp         8.500.000  

70 063081 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Elisabeth Semarang  Rp         4.631.000  

71 063098 STIKES Estu Utomo  Rp       16.809.000  

72 063100 STKIP Nahdlatul Ulama Kabupaten Tegal  Rp         4.375.000  

73 063110 
Sekolah Tinggi Manajemen Informatika Dan 

Komputer Amikom Surakarta 
 Rp         4.873.600  

74 063112 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bakti Utama Pati  Rp         4.346.600  

75 063121 Sekolah Tinggi Teknologi "Warga" Surakarta  Rp       12.662.800  

76 063122 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Nusaputera  Rp         4.500.000  

77 064066 AMIK Jakarta Teknologi Cipta  Rp         4.750.000  

78 065002 Politeknik Pratama Mulia  Rp         7.500.000  

79 065012 Politeknik Harapan Bersama  Rp       16.912.600  

80 065013 Politeknik Indonusa Surakarta  Rp       51.844.600  

81 065024 Politeknik ATMI  Rp         8.855.600  

82 065041 Politeknik Piksi Ganesha Indonesia  Rp         7.691.800  

                                   Jumlah Rp   3.149.804.600 

 

 

 

Kepala LLDIKTI Wilayah VI, 

  

 

 

 

 

Aisyah Endah Palupi 

NIP196910061998022001 

 

 

 

 

 

 


